

RADA GMINY  
UDANIN

**Protokół**  
XLI Sesji Rady Gminy Udanin  
odbytej w dniu 30 listopada 2021 roku w Udaninie  
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XLI zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.14. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 12 radnych. Nieobecni radni: Artur Młynarczyk /usprawiedliwiony/, Marek Mytych /usprawiedliwiony/ i Barbara Wasylów /usprawiedliwiona/.

Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych również goście (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2):

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski –Sekretarz Gminy,
3. Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy,
4. Jolanta Ostropolska – Kierownik GOPS w Udaninie,
5. Lilla Gruntkowska-Baryłko - Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu XL sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Udanin oraz dla sołtysów.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Udanin.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
9. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji?

Przewodniczący Rady wnioskował o wycofanie z porządku sesji punktu 5 Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Udanin oraz dla sołtysów.

Przewodniczący Rady wnioskował o wycofanie z porządku sesji punktu 6 Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Udanin.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Wniosek Przewodniczącego Rady o wycofanie z porządku sesji punktu 5 Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Udanin oraz dla sołtysów został przegłosowany w głosowaniu imiennym jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Wniosek Przewodniczącego Rady o wycofanie z porządku sesji punktu 6 Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Udanin został przegłosowany w głosowaniu imiennym jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany został przegłosowany w głosowaniu imiennym jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Rada Gminy Udanin przyjęła następujący porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu XL sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
7. Zakończenie sesji.

Ad. 3 Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły XL sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, protokół został podpisany bez uwag.

Ad.4 Zgodnie z punktem 4 porządku sesji Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało dostarczone radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym i udzielił głosu:

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** Szanowni Państwo zwyczajowo jak to miało miejsce na wcześniejszych sesjach, jeśli macie Państwo zapytania odnośnie sprawozdania, które zostało dostarczone w drodze poczty elektronicznej to proszę o zadanie tych pytań. Odpowiem na bieżąco.

**Tomasz Babijczuk- radny-** ja mam zapytanie dotyczące spotkania 9 listopada w sprawie budowy cementowni, co to za inwestor?

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** Szanowni Radni 9 listopada doszło do spotkania z inwestorem, który chciałby, znaczy z potencjalnym inwestorem, który jest zainteresowany wybudowaniem cementowni na terenie Ujazdu Dolnego. Jest tam działka w planie zagospodarowania przestrzennego, jako teren przemysłowy i to spotkanie dotyczyło przede wszystkim możliwości i funkcji w planie zagospodarowania przestrzennego, czyli ustalenia, czy taka działalność gospodarcza może być na tym terenie prowadzona. Głównie tego dotyczyło. Jest to teren prywatny. Dlatego my, jako gmina nie mamy możliwości prowadzenia działań i negocjacji. Jeżeli znajdzie się, w zasadzie ta firma, która chce wybudować tą cementownię i dogada się z właścicielem tej działki to my zgodnie z istniejącym planem takie pozwolenie nie będziemy wydawać, czyli nie my pozwolenie na samą działalność, a decyzję środowiskową.

**Tomasz Babijczuk- radny-** to miałyby być duża dosyć inwestycja?

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** to jest inwestycja no być może nie jest inwestycją dużą i bardzo uciążliwą no, ale na dwóch hektarach. No wiecie Państwo jak cementownia gdzieś działa. Nie jest to taka bardzo uciążliwa działalność, ale na pewno, jeżeli chodzi o hałas, jeżeli chodzi o zużycie wody dodatkowe no to na pewno trzeba brać pod uwagę.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** oni będą tam cement produkowali tak?

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** najpierw muszą się porozumieć z właścicielem działki. Wykupić tą działkę i wszcząć procedury. Jeśli będą chcieli znaczy, jeżeli dojdą do porozumienia to wtedy będą wszczynać procedurę otwarcia zakładu produkcyjnego cement.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** i ochrona środowiska...

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** Panie Radny to wszystko jest zapisane w planie zagospodarowania przestrzennego i ta działka została przyjęta jak był przyjmowany plan zagospodarowania przestrzennego jako przemysłowa i ona jest jako przemysłowa i dzisiaj jest

po stronie gminy to tylko możliwość wydania decyzji środowiskowej zgodne z istniejącym prawem i to my do tego jesteśmy uprawnieni. A pozostałą działalność będzie przeprowadzał potencjalny inwestor.

**Bolesław Stachurski- radny-** mnie się wydaje, że należałoby spytać mieszkańców okolicznych miejscowości czy to nie jest szkodliwe. Bo ładnie się mówi, pięknie się mówi. My podejmiemy uchwałę, a wiadomo, co jest koło Łazan. Tam też pięknie mówili, a w tej chwili przejechać pewien odcinek nie można. Tam jest to są taki kamień, taki piasek i w ogóle. Ale tak samo i tu to jest nieprawdą, że nie będzie. Chodzi o to my musimy ...i pytać się mieszkańców czy wyrażają zgodę lub uzasadnić, jeżeli jest nasza racja, żeby to było. Bo wiadoma rzecz, że pewne pieniądze wpłynął do budżetu gminy, ale nie kosztem zdrowia.

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** to ja odpowiem Panie Radny ma Pan rację my wydając decyzję środowiskową będziemy przeprowadzać konsultacje społeczne i będziemy pytać mieszkańców, a jeżeli chodzi o radnych to oni się wypowiedzieli podczas przyjmowania planu zagospodarowania przestrzennego w roku bodajże 2014 czy 2015. Ta funkcja jest tam zapisana i dzisiaj musielibyśmy zmieniać plan zagospodarowania przestrzennego. Decyzja Rady jest wiążąca dla Wójta na chwilę obecną i nie możliwości dzisiaj cofnięcia planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z istniejącym planem zagospodarowania przestrzennego na Ujazd Dolny w tym miejscu na tej działce może być prowadzona produkcja. A jaka produkcja to już decyzja środowiskowa oraz wydana będzie zgodnie z istniejącym planem zagospodarowania przestrzennego i już będą się wypowiadać różnego rodzaju instytucje, które są od tego i do tego są powołane czy faktycznie taka produkcja może tam być prowadzona, a na etapie decyzji środowiskowej takie konsultacje na pewno będą przeprowadzane wśród mieszkańców.

**Bolesław Stachurski- radny-** bo ja mówię dlatego, bo oglądam film „Alarm” i to po prostu takie cuda się dzieją, że coś nieprawdopodobnego. Żeby nie było tutaj w Udaninie później takich zbiórek i przeciwników i za i zwolnić Wójta tutaj w ogóle. Musimy to prawnie zrobić i myślę, że mamy takie władze w gminie, że prawnie to zrobią i będzie to nie kolidowało, żeby „Alarm” w Udaninie nie był.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** czy są jeszcze jakieś pytania do sprawozdania? Tak troszeczkę jeszcze uspokoję, bo jeżeli gmina będzie miała wydać decyzję środowiskową to zanim to zrobi inwestor będzie musiał opisać szczegółowo proces. Z czego będzie korzystał, jak to będzie wyglądało, jakie będą urządzenia, jakie będzie źródło hałasu, poziom emisji i tak dalej. Na tej podstawie gmina zwróci się do innych instytucji o opinię, czy to ma wpływ na nasze środowisko, na nasze miejscowości i tak dalej. Następnie dopiero wyda decyzję środowiskową pozytywną bądź negatywną będą w zależności jak to wszystko będzie opisane. Jeżeli się nie mylę Panie Wójcie to chyba tak ten proces przebiega.

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** tak wcześniej powiedziałem.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** tak spokojnie to jeszcze długi długi okres. Czy są jeszcze jakieś zapytania do sprawozdania?

Na tym zakończono ten punkt. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** Panie Przewodniczący w dniu dzisiejszym dostaliśmy dotację i podpisałem umowę z Nadleśnictwem o dofinansowaniu w kwocie 50 tys. zł na przebudowę drogi Dębki-Konary i ta umowa została podpisana o godz. 12.00. Pani Skarbnik nie była w stanie przygotować WPF i proszę o zarządzanie myślę pół godziny przerwy po to, aby Pani Skarbnik mogła przygotować tą zmianę w WPF. Wnioskuje o zarządzanie przerwy półgodzinnej.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** Szanowna Rado zarządzam przerwę w obradach. Proszę o wycofanie transmisji, jeżeli można. Zawieszam obrady na około pół godziny.

O godz. 16.13 Przewodniczący Rady wznowił obrady XLI zwyczajnej sesji Rady Gminy.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu dzisiejszym i udzielił głosu Mieczysławie Socha - Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła treść projektu uchwały z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i następnie zapytał- Panie Wójtowie ta droga będzie robiona, jaką metodą? Rozumiem, że jakiś grys wyrównanie od Konar do Dębek samych tak?

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** Panie Przewodniczący kwota została pozyskana, myślę, że dobrze, że Pan zadał to pytanie, bo warto powiedzieć, bo to jest chyba pierwszy raz odkąd jesteśmy samorządem trzydziestoletnim Gminy Udanin, że taka kwota z Nadleśnictwa wpływa na teren naszej gminy. Dlatego ta droga będzie przebudowana, przepraszam może nie przebudowana, ale zostanie wykonany remont tej drogi zgodnie z przyjętym kosztorysem. Część tych prac będzie wykonana jak już się uda wyłonić wykonawcę może w najbliższym tygodniu jeszcze i zakłada równanie tej drogi. Dosypanie materiału grubego tak, jak są robione górskie drogi. Czyli taki gruby materiał w postaci kamienia. Mają też być zrobione, jeżeli nam dobrze wszystko pójdzie wstawione korytka odwadniające i na pewno ten stan drogi zostanie w dużym stopniu polepszony. Ta droga będzie zrobiona na dwóch etapach. Pierwszy etap to będzie z miejscowości Dębki do miejscowości Konary, a drugi etap będzie do lasu i tak jak kiedyś mówiłem dwa lata temu, może trzy lata temu, a nawet 4 lata jeszcze podczas kampanii wyborczej w 2018 roku, że mamy piękny punkt widokowy w miejscowości Konary. Jesteśmy na etapie porozumienia wstępnego z Lasami Państwowymi, że będziemy chcieli w tym miejscu zrobić wiatę rekreacyjno-sportową, czyli to jest kolejna wartość dodatnia, która mam nadzieję, że już w przyszłym roku będzie zrealizowana. Czyli zakres prac do Dębek i ze skrzyżowania między Dębek, a Konarami jest takie skrzyżowanie, które prowadzi do miejscowości Targoszyn i tam jest najwyższy punkt w lesie. Zostanie to wykorzystane, jako punkt widokowy, jeżeli tylko nam na to pozwolą finanse, bo wkład gminy jest niewielki, jak widzicie Państwo na dzień dzisiejszy 11 niespełna procent. 89 procent jest to dofinansowanie ze strony Lasów Państwowych.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** czyli tam w kierunku dalej tej byłej owczarni? Nie nie.

**Wojciech Płaziuk-Wójtowi Gminy Udanin-** do punktu widokowego do lasu i w lesie jest jak się wyjeżdża z lasu w stronę miejscowości Piekary. Tak obrazowo Panu powiem. Jest polana, którą chcemy zagospodarować jako no taki taras widokowy w połączeniu z ławeczki plus wiata rekreacyjna przez las.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XLI.173.2021 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 z autopoprawkami również tymi zgłoszonymi w dniu dzisiejszym została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu dzisiejszym i następnie udzielił głosu Mieczysławie Socha - Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XLI.174.2021 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami również tymi zgłoszonymi w dniu dzisiejszym została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. 7** Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 16.28 zamknął XLI zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XLI sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej [www.udanin.pl](http://www.udanin.pl) stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

*Załącznikiem nr 7 do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.*

Przewodniczący Rady Gminy Udanin

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałyś



